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Nr 1 Rregj Tregetar
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2 te permirsuara
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

NITI1 2016

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke

Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne leke
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Deri 31.12.2016
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BIG RRUGA E RE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

:- Nr AKTIVET 2016 2015 J
| Aktivet Afatshkurtra ]
|| P Aktivet monetare 7,145,480 4,286,255
4 | Banka 4,415,899 2,745.361
i 2 Arka 2.729.581 1.540.894
{ B Investime 0 0
| Né tityj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0|
b 2 Aksionet e veta 0]
| 3 Te tjera Financiare 0
! 0
i P Té drejta € arkétueshme 1,491,848 2,417.886
| Nga aktiviteti i shfrviezimit 1,491,848 1.398.653 |
2 Nga njésite ekonomike brenda grupit 0]
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése lllr
4 Téfjera 1.019.233]
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 01
P Inventarét 6,396,861 6,913,137
| Léndé e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme 0}
| 2 Prodhime né proces dhe gjvsémprodukte 0
3 Produkte t¢ gatshme 0
i | 4 Mallra 6,396,861 6.913.137
I‘ ' 5 Akiive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeri) 0]
| 6 AAGJIM 1¢ mbajtura pér shitie 0
i 7 Parapagime pér inveniar | 0|
P Shpenzime & shtvra UI
, P> Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 0}
_1 |
AR TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | 15,034,190 13,617278 E
Aktivet Afatgjata | |
. B> Aktive financiare 0 [
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit (0
| 2 Titw 1é huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 01
3 Tiny pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0}
4 Titw té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0]
5 Titwj té yeré & mbajtur si akrive afaigjata U!
6 Tituj té yjeré 1é huadhénies )
P Aktivet materiale 1,135,899 1,332,961
| Toka dhe ndértesa 0|
2 Impiante dhe makineri 0]
3 Té tjera Instalime dhe pajisje Mjete trasporti 0
H 4 Té tjera Instalime dhe pajisje Inv.ekonomike 1,135.899 1,332.961
[ 5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces (
l P Ativet biologjike 0
il
4 B Aktive jo materiale: 0 0|
| Koncesione,patenta ligenca.marka tregtare,t¢ drejta dhe akt 1 ngjashme 0]
i 2 Emrii Mire U
i 3 Parapagime pér AAIM 0
B Aktive tatimore (€ shtyra 0
B  Kapitali i nénshkruar i papaguar 0
|
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 1,135,899 1,332,961
1 AKTIVE TOTALE 16,170,089 14,950,239
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BIG RRUGA E RE
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

INe DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
| B> Detyrime afatshkurtra: 9,357,678 10,121,372
f | Titujt e huamarrjes 0]
| 2 Detyrime ndaj institucioneve 1¢ kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0
5 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 8.244.766 9.173.770
5 Déftesa té pagueshme 0
i 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
" 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
8 T2 pagueshme ndaj punonjésve 0
9 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndeisore 82.990 76.948
10 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore tvsh~if 1,029,922 870.654
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
P> Té ardhura té shtyra 0
P Provizione 0|
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 9,357,678 10,121.372|
P> Detyrime afatgjata: 0 0
! 1 Titwt e huamarrjes U
f 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
| 3 Arkétimer né avancé pér porosi 0
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirvtézimit ()
| 5 Déftesa té pagueshme )
r 6  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
| 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
1 8  Té yera té pagueshme 0
j B> T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Téardhura té shtyra
i P Provizione: 0
' 1 Provizione pér pensionet 0
2 Provizione 1€ era 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0
1 TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA 0 0
DETYRIMET TOTALE 9,357,678 10,121.372|
P> Kapitali dhe Rezervat 1.000.000 1.000.000
; P Kapitali i Nénshkruar 1.000,000 1.000.000
| B> Primii lidhur me Kapitalin 0
| P> Rezerva rivierésimi (}].
|
| B Rezerva té tjera ol
1 Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 0
F P> Fitimi i pashpérndaré 0
I P> Fitim/ Humbja e Vitit 5.812.411 3.828.867
-
| u TOTALI KAPITALIT 6,312,411 4,828,867
1] TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 16,170,089 14.95{?.2391
J
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BIG RRUGA E RE

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati I — Shpenzimet e shfrytézimir 18 klasifikuara sipas natyres

'Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
| B |Téardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 99,163,417 88,719,643
!i P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
" | P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 0
L P |Té ardhura € tjera té shfrytézimit 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -84,153.436 -78,715,601
| Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 84.153.436 77,769,426
2 T¢ tjera shpenzime 946,175
P> |Shpenzime té personelit -3,952.312 -3,497,883
! Paga dhe shpérblime 3,395,353 2,966,652
[ 2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 556.959 495,431
nga shpenzimet pér pensionet) 35,800
i P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
|| P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -282,395 -328,472
|| W |Shpenzime té tjera shfrytézimi -3,909,138 1,670,000
. P |Té ardhura té tjera 0
T ) Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0
{ ve¢mas 1€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) |
1 ) Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afaigjata 0
4 (paragitur vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
parad
! 3 Interesa t¢ arkétueshém dhe té ardhura 1€ tiera 1¢ ngjashme (paragitur 0
~__vegmas 1€ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) '
b
! Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> : 0
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare -11,068 -3,138
Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngiashme (paraqitur vegmas 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupii)
2 Shpenzime ¢ tjera financiare 11.068 3.138%
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 6,855,068 4,504,549
|
; Pp> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -1,042,657 -675,682
f | Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,042,657 675,682
i 2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesae tatim fitimit ¢ pjesémarrjeve 0
P> |Fitimi/Humbja e vitit 5,812,411 3,828,867
1
J | » |Fitimi/Humbja pér: 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

ERShen e

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 5,812,411 3,828,867
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura per shitje 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0
Totali i 18 ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
Totali i t& ardhurave gjithép&rfshirése pér vitin 0
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 5,812,411 3,828,867
0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
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gil 3IG RRUGA E RE
I8 La6321206R |
1t Pasqyre Nr. 1
' 1 Ne Leke
: ANEKS STATISTIKOR '
i Numri | Kodi Lo Sy o
Ni TE ARDHURAT bipariel | Sigtiscikor VITI 2016 Viti 2016 Viti 2015
| |Shitje Gjithsej (a+b+c) 70 11100 0 99.163,417 88.719,643
1) | Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703{11101 0 0
1) | Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 1,466,979 J 0
¢) | Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 97,696,438 88.710,643
> _|Te ardhura nga shitje te tjera ( a+b+c) 708 11104 0 ] 0
2) [Qeraja 7081 111041 "
n) IKomisione 7082 111042
¢) [Transport per te tjeret 7083 111043
-3 Ndryshimet ne inventarin e Prod. gateshem e prodh. procd71 11201 0 (0 l 0
it | Shtesat (+) 112011 '
| 1) Paksimet ( - ) 112012
{ .'-i Prodhimet per gellimet e vet ndermarrjes dhe eper kapital|72 11300 0 0 0
| _Wgalcili: Prodhimi | akiiveve afatgjata 11301
; ie,ardhura nga grantet ( Subvencione) 73 11400
50! #e tiera 75 11500
-1 _Fie ardhura nga shitja ¢ aktiveve afatgjata 77 11600
; _1L_Eotali I te ardhurave I= (142+4/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 99,163,417 $8.719,643
1 it 4
111
b
b
'
il
11 EIN 1
ol
6484 B
251




BIG RRUGA E RE

L46321206R
B Pasqyre Nr. 2 Ne Leke
Numri I Kodi . -
N Shpenzimet Llogarise | Statistikor b |
| Blerje, shpenzime (at+/-b+ct/-d+e) 60 12100 84,153,436 77.769,426
2y i?.zerje.fshpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602  |12101 0 [ 1 0
i) iﬁ-;iryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 0 , 0
5 Malirateblera 605/1 12103 84,153.436 77,769,426
) Kidryshimet e giendjeve te Mallrave (+/-) 12104 |
0 hpenzime per sherbime 605/2 12105
1 Hhpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,052,312 3462083
) Pagat e personelit 641 12201 3,395,353 2.966.652
) Bhpenzimet per sig. shogerore e shendetsore 644 12202 556,959 405,431
| 3 JAmortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 282,395 3181472
L_ 4 'Sherbime nga te trete (atb+etd+e+frgth+itjitktlm) [61 12400 3,715,306 2,545,113
%) 'Sherbimet nga nenkontraktoret 12401 _'
5) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 1,910,238 946,175
) [Qera B 613 12403 1,794,000 1.360.000
1) |Mirmbajtje e riparime 615 12404
) |Shpenzime per siguracionet 616 12405 ;
f) IKerkime studimore 617 12406 _
4) Sherbime te tjera 618 12407 135,800
- 1) Shpenzime per koncesione patenta e licenca 623 12408 | '
ﬂ ') Bhpenzime per reklam publicitet 624 12409 '
i) [ransferime udhetime e dieta 625 12410
) hpenzime postare e telekomunikacionit 626 12411
lhpenzime transporti 627 12412 0 0
gt blerje 6271 124121
3 er shitje 6272 124122
"} Bhpenzime per sherbime bankare 628 12413 11,068 | 3,138
. Hiatime dhe taksa(a+b+c+d) 63 12500 204,900 110,000
1 %) Ratime dhe tarifa 632 12501 204.900 10,000
‘) Mkciza 633 12502
¢) [Taksa dhe tarifa doganore 634 12503 .
. d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638  |12504 '
" 1T) |Totali I shpenzimeve (II= 142+3+4+5) 12600 92,308,349 84,215,094
— ~INFORMATE: Vifi 2016 Vit 2015
- | Numri mesatar [ te punesuarve 14000 11 1]
2 |Investimet 15000 |
2) Shtimi I aseteve fikse 15001
ga te cilat asete te reja 15001 1 "
‘1) Paksimi I aseteve fikse 15002 .y | e
*+ Thea te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 i
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BIG RRUGA E RE

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Emertimi 2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n€) aktivitetin e shfrytézimit 6,773,425 2,719,313
Fitim / Humbja e vitit 5812411 4,507,687
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 282,395 328472
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monefa;p_élfshiré né aktiviteter investuese: 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale (X) 0
Ndryshimet né aktiver dhe detyrimet e shfrytézimit: -675.682
Rénie/(rritie) né 1é drejtat e arkéiueshme dhe té tjera (X) 926,037 -1,993.634
Rénie/(rritfe) né inventaré (X) 516,276 -70,964
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -769,736 623,434
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 6,042 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ investimit -85,333 -114,475
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) -85,333 -114,475
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjaia materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (X) 0
Arkétime nga shitja e investimeve ¢ tjera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit (X) 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n¢) aktivitetin ¢ financimit -3,828,867 -2,049,405
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t¢ pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X) 0
Riblerje e aksioneve ¢ veta (X) 0
Pagesa e aksioneve 18 pérdorura si kolateral (X) 0
Pagesa e huave (X) 0
Pagesé e detyrimeve 1é qirasé financiare (X) 0
Interes i paguar (X) -3.138
Dividendé 1é paguar X) -3,828.867 -2,046,267
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit (X) 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 2,859,225 555,433
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé | janar 4,286,255 3,730,822
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 7,145,480 4,286,255
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Aktivet Afatgjata Materiale 2016

f A _| Gijendje ; Gjendje
i Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 311,,{2‘(2516
i 1 |KASE FISKALE 1 87,500 % 87,500
| 2 |KAMERA 1 13,334 - 13,334
i 3 [TELEVIZORE 32 POLSH 1 20,833 - 20,833
i 2 |IPALMAR 1 76,092 - 76,092
3 |PRINTER BIXOLON 1 38,387 - 38,387
4 |KASE FISKALE NESSO 1 19,923 - 19,923
5 IMODEN PER KASEN FISKALE NESSO 1 16,217 - 16,217
6 |PRINTER TERMIK 1 2,500 - 2,500
7 |IKOMPJUTER 3 46,167 - 48,167
1 |[TAVOLINE MARKETI 1 34,167 - 34 167
2 |KASAFORTE 1 25,696 - 25,696
3 |IMAKINE MISHI E DJATHI 1 20,833 - 20,833
4 |PESHORE E VOGEL 1 2,500 - 2,500
5 |KOSHA PLASTIK 5 1,004 - 1,004
6 |[KONSTRUKSIONE METALIKE 371 48,300 - 48,300
. | 7 |TENDA DIELLI 14 63,450 - 63,450
| 8 IMATERIALE PER RAFTE, SHIRITA TE KUQ 1 41,667 - 41 667
| 9 |[KOKA RAFTI 80 632,114 - 632,114
i{ 10{FRIGORIFER MURAL 4 333,333 - 333,333
11|FRIGORIFER BANAK 5 333,333 - 333,333
12| KASE PER LEKET 1 4167 - 4167
13|KONDICIONER 1 75,000 - 75,000
14|UPS 650 VA 2 10,333 - 10,333
I TOTALI 1,861,517 85,333 - 1,946,850

Amortizimi A.A.Materiale 2016

sk - Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31/12/2016
1 |KASE FISKALE 1 29772 14,432 - 44 204
2 |[KAMERA 1 4 537 2,199 - 6,736
3 |[TELEVIZORE 32 POLSH 1 7,089 3,436 - 10,5625
4 [PALMAR 1 25,891 12,550 - 38,441
5 |PRINTER BIXOLON 1 13,061 6,331 - 19,393
65 |KASE FISKALE NESSO 1 6,779 3,286 - 10,065
7 IMODEN PER KASEN FISKALE NESSO ;| 5,518 2675 - 8.193
| 8 [PRINTER TERMIK 1 851 412 - 1,263
19 |[KOMPJUTER 3 15,709 7,615 - 23,323
| 10| TAVOLINE MARKET]I 1 9,300 4,973 - 14,274
i 11|KASAFORTE 1 6,994 3,740 - 10,735
12|MAKINE MISHI E DJATHI 1 5671 3,032 - 8,703
13|PESHORE E VOGEL 1 681 364 - 1,044
| 14|KOSHA PLASTIK 5 273 146 - 420
1 15|KONSTRUKSIONE METALIKE 371 13,148 7,030 - 20,178
| 16| TENDA DIELLI 14 17,271 9,236 - 26,507
17|MATERIALE PER RAFTE, SHIRITA TE KUQ 1 11,342 6,065 - 17,407
18| KOKA RAFTI 80 172,065 92,010 - 264,075
19|FRIGORIFER MURAL 4 90,735 48 520 - 139,255
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20|FRIGORIFER BANAK 5 90,735 48,520 - 139,255
21|KASE PER LEKET 1 1,134 606 - 1,741
22|KONDICIONER 1 5,000 - 5,000
23|{UPS 650 VA 2 215 = 215
TOTALI 528,556 | 282,395 . 810,951
r Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
| & | Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31; 2»’2%116
1 |KASE FISKALE 1 57,728 (14,432) - 43 296
2 [KAMERA 1 8,797 (2,199) - 6,598
I 3 |TELEVIZORE 32 POLSH 1 13,745 (3,436) - 10,308
4 [PALMAR 1 50,201 (12,550) - 37,651
5 |PRINTER BIXOLON 1 25,326 (6,331) - 18,994
6 |KASE FISKALE NESSO 1 13,144 (3,286) - 9,858
| 7 IMODEN PER KASEN FISKALE NESSO 1 10,699 (2,675) - 8.024
"1 3 [PRINTER TERMIK 1 1,649 (412) . 1,237
| 8 [IKOMPJUTER 3 30,458 (7.615) - 22,844
10/ TAVOLINE MARKET]I 1 24,866 (4,973) - 19,893
11|KASAFORTE 1 18,701 (3,740) - 14,961
12|MAKINE MISHI E DJATHI 1 15,162 (3,032) : 12,130
13|PESHORE E VOGEL 1 1,819 (364) - 1,456
14| KOSHA PLASTIK 5 731 (146) - 585
15| KONSTRUKSIONE METALIKE 371 35,152 (7,030) - 28,122
. | 16| TENDA DIELLI 14 46,179 (9,236) - 36,043
| | 17|MATERIALE PER RAFTE, SHIRITA TE KUQ 1 30,325 (6,085) - 24,260
' 1 18[KOKA RAFTI 80 | 460,049 | (92,010) - 368,039
19|FRIGORIFER MURAL 4| 242,598 (48,520) - 194,079
FRIGORIFER BANAK 5| 242598 (48,520) - 194,078
KASE PER LEKET 1 3,032 (606) - 2,426
KONDICIONER 1 - 70,000 - 70,000
UPS 650 VA 2 - 10,118 - 10,118
TOTALI 1,332,961 | (197,061) - 1,135,899




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
; Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
lpan:aktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
| a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&l
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
L ) c) Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1. 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejonen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

' ‘gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
' si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
' mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
| fiskal ne fugi dhe konkretisht :
' - Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
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, Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese k
| percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10/% ne £
e d
1 /
2B |
]
i |
i }
|
|
1 |
!.- ]
.‘I- | )

S

Ve e R




]
-

¥ i I ‘
SHE liz ZonLMP_; perqindja e pjesemarrjes Z/ ‘7 %
i |l

WIS e P T Ay &

ERTE S SO

| %cum;/aé Lrbited .BtG'Rfé’?;lﬁz

M ! | 4 /LA'I’L‘L

Mmﬁﬂ%&m vate. 29/03/2017

NIPTI

|
|
DEKLARATE |

| Dekiaroj se Shoqeria?)if @Wgﬂ Q(R@HPK me NIPTLYE 32 19 cfRme administrator Z. An . /_j

¢ 7
dhe aksionere:

j1.Zlan uﬂ,ﬂmﬁ"}, 51'm:}{" perqindja e pjesemarrjes 51 %
] ¥ i

 ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2016 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

| Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

i

Z.2Zn mi / (ekonomist | punesuar prane shogerise)
|
| Ekonomist Administratori | Shogerise
(emer,mbiemer firme) (emer.mbiemer firme)




